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TJENESTETILBUD  TIL KOMMUNENE I TRØNDELAG  POLITIDISTRIKT

13. januar 2017 kom Politidirektøren med sin beslutning om lokal organisering av politiet. Den
støtter tilrådningen fra politimesteren i Trøndelag Nils Kristian Moe. Etter en klagebehandling
ble endelig lokal struktur fastsatt av Justis- og beredskapsdepartementet 24.5.2017.

Beslutningen fulgte Politimesteren sin tilrådning.

Dette brevet forsøker å skissere hva innbyggerne skal kunne forvente av politidistriktet og
lokalt politi i fremtiden. Konkrete detaljer rundt tjenestetilbudet i den enkelte kommune vil bli
utformet av lokalt politi i samarbeid med den enkelte kommune gjennom forpliktende avtaler.

Lokale forpliktende avtaler skal beskrive målsettinger for samarbeid, hva det skal samarbeides
om og hvordan samarbeidet skal gjennomføres. Avtalene må bygge på kunnskap og analyser
om nåsituasjonen slik at man gjennom en evaluering kan se om målsettingene er nådd.

LENSMÅN NS OG  POLITISTASJONSDISTRIKT

Trøndelag politidistrikt vil bestå av 3 Geografiske driftsenheter med 7 tjenesteenheter og 20
tjenestesteder. Med denne organiseringen vil kravet til at 90 % av innbyggerne ha mindre enn
45 minutters kjøretid til nærmeste tjenestested være oppfylt.

Tabellen nedenfor viser oversikt over geografiske driftsenheter, lensmanns- og
politistasjonsdistrikt og tjenestesteder i ny struktur:

Trøndelag politidistrikt
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De geografiske driftsenhetene skal:

Gi fullverdig polititjeneste i driftsenhetens geografiske område
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Bindal, Vikna, Nærøy,

Leka, Høylandet, Grong,

Namsskogan, Røyrvik,

Lierne, Namsos,

Overhalla, Fosnes,

Namdalseid, Flatanger,

Osen
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Agdenes, Meldal,

Hemne, Snillfjord, Hitra,

Frøya

Ha tilstrekkelig ressurs med riktig kompetanse for å kunne yte fullverdig polititjeneste
Kunne bære tildelte oppgaver med tilfredsstillende effektivitet og kvalitet innenfor gitte
rammer

Ha evne til å lede og koordinere forebygging og etterforskning i driftsenhetens

geografiske område
Ha hensiktsmessig vakt- og beredskapsordning med evne til å levere kontinuerlig
operativ beredskap og fleksibilitet til å håndtere variasjoner i beredskapsbehovet
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o Kunne bygge nødvendige fagmiljøer og spisskompetanse etter behov
-  Ha evne til fleksibel bruk av ressurs
o  Ha tilstrekkelig slagvolum mht. å utvikle og vedlikeholde kompetanse

Spesialistoppgaver som skal ivaretas i den geografiske driftsenheten, kan vurderes samlet ett
eller flere steder i den geografiske driftsenheten.

Lensmanns og politistasjonsdistriktene skal i vareta følgende oppgaver:
-  Levere ressurser til vakt- og patruljetjenesten
o  Ha publikumsekspedisjon

Kriminalitetsforebyggende arbeid
Etterforske det store flertall av straffesaker
Ha kontakt med samarbeidspartnere
Utføre sivil rettspleie- og forvaltningsoppgaver

Lensmanns- og politistasjonsdistriktene skal yte polititjenester og ivareta sine oppgaver
innenfor rammene av de geografiske driftsenhetene.

TJENESTETILBUDET

Framtidig tjenestetilbud var et hovedtema i prosessen om framtidig lokal
tjenestestedsstruktur. Dialog gjennom høringskonferanser, møter med svært mange
kommuner og skriftlige innspill fra kommunene handlet i stor grad om framtidig tjenestetilbud.

I tilrådningen fra Politimesteren om den lokale strukturen, som alle kommunene hadde på
høring, ble det overordna tjenestetilbudet beskrevet..

I forbindelse med Stortinget sin behandling av Nærpolitireformen uttalte Justiskomiteen blant
annet følgende:

Nærpolitireformen skal utvikle et nærpoliti som er lokalt tilstedeværende, har god
lokalkunnskap, har en bred kontaktflate med lokalsamfunnet og befolkning og som
vektlegger og balanserer kriminalitetsforebygging, patruljetjeneste, etterforskning og
beredskap.

I  Trøndelag politidistrikt vil de nye lensmanns- og politistasjonsdistriktene ha hovedansvaret
for det aller meste av tjenesteproduksjonen innenfor alle politiets fagområder. Dette gjelder:

Forebygging
Vakt og beredskap
Sivile rettspleie
Etterforsking
Forvaltning

Tilstedeværelse, lokalkunnskap og en bred kontaktflate utfordres når det blir færre
tjenestesteder. Det er viktig å opprettholde en bred kontaktflate og ha god lokalkunnskap, for
at politiet skal løse sitt samfunnsoppdrag.

Mange av politiets oppgaver er komplekse og krever samhandling mellom mange faggrupper,
både internt i politiet og med resten av samfunnet.  I  tillegg er mye av de oppgavene politiet
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har vanskelig å forutsi når og på hvilken måte de oppstår. Det vil kreve evne til å prioritere,
samhandling på tvers innenfor den enkelte geografiske driftsenhet, mellom geografiske
driftsenheter og mellom geografiske driftsenheter og funksjonelle driftsenheter.

Forebygging
Forebygging skal være politiets hovedstrategi og fokuset på forebyggende arbeid skal styrkes i
fremtiden. Trøndelag politidistrikt ønsker et tettere og mer forpliktende samarbeid med
kommunene knyttet til det kriminalitetsforebyggende arbeidet.

Det enkelte lennsmanns - eller politistasjonsdistrikt vil ha hovedansvaret for det forebyggende
arbeidet og det forpliktende samarbeidet med kommunene.

Det er opprettet en felles enhet for forebyggende i Trøndelag politidistrikt. Fellesenheten skal
styrke og utvikle fagmiljøet innenfor forebygging og være en støtte til det arbeidet som skjer
ute i de forskjellige lensmanns og politistasjonsdistriktene. Fellesenheten har blant annet
følgende funksjoner:

Fag- og opplæringsansvarlig
Radikaliseringskontakt
Mangfoldkoordinator
Næringslivskontakt

Beredskap
Økt beredskap i hverdagen gjennom flere patruljer og med medarbeidere som har kompetanse
til å løse flere oppgaver på stedet en svært viktig målsetting.

Noe av det viktigste i naerpolitireformen er prosjektet politiarbeid på stedet, som gir den
enkelte patrulje et større ansvar for rask oppfølging og i størst mulig grad ferdigstilling av
saker og forhold som politiet håndterer.

Etterforsking
Bedre etterforskning er et viktig bidrag til rettssikkerhet og for alle og et tryggere samfunn.
Det store flertall av saker skal etterforskes ved de nye lensmanns- politistasjonsdistriktene.

Sivile rettspleien
Den sivile rettspleien er en viktig del av politiets samfunnsoppdrag. Den endelige
organiseringen av denne oppgaven er ennå ikke fastsatt. For Trøndelag politidistrikt sin del vil
hovedstrategien være at oppgavene knyttet til gjennomføring av den sivile rettspleien være et
lokalt ansvar på linje med de øvrige oppgavene.

Forvaltningsoppgaver

ITrøndelag politidistrikt skal publikum kunne få utført forvaltningsmessige gjøremål innenfor
den enkelte lensmanns eller politistasjonsdistrikt.

Hvor man i framtiden man skal utstede pass er pr. dato ikke fastsatt.

Utlendingsforvaltning blir i Trøndelag politidistrikt stedsplassert i Trondheim og Steinkjer. Det
er en videreføring av ordningen som var i de to tidligere politidistriktene.
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Politikontakt
15. juni 2017 ble politikontaktordningen etablert  i  Trøndelag politidistrikt. Hver kommune har
utpekt en politikontakt med en fast stedfortreder. Politikontakt er ikke bare en person, det er
også en funksjon og en arbeidsprosess. Det betyr at mange medarbeidere vil ha en rolle
knyttet til funksjonen politikontakt.

Politikontaktordningen skal ivareta den daglige kontakten mellom kommunen og politiet med
hovedfokus på kriminalitetsforebygging. Politikontakten skal være pådriver for at anbefalinger i
SLT og politiråd følges opp i politidistriktet. Politikontakten vil ha myndighet til å ta
beslutninger innenfor sitt ansvarsområde på vegne av politiet.

Politikontakten får et særskilt ansvar i å sørge for at nærpolitiet får den effekt som man ønsker
ut av reformen. En politikontakt som er tett på vil med sin lokalkunnskap og sitt nettverk i
kommunen kunne sørge for at det til enhver tid settes inn ressurs der det er påkrevd. Målet er
at politiet i størst mulig grad skal kunne ligge i forkant, og at man ved å være nær kan
forebygge uønskede hendelser.

Åpningstider
Lensmanns og politistasjonsdistriktene skal ha fleksible åpningstider som gjør det mulig å få
utført tjenester hos politiet utenfor kontortid minst en gang i uka.

Åpningstidene til tjenestestedene vil variere noe ut fra behov. Men det skal være faste
åpningstider som er kjent for innbyggerne.

OMSTILLINGSPROSESS

Trøndelag politidistrikt står midt i omstillingsprosessen for ansatte i distriktet.

I  løpet av høsten 2017 vil det i hver enkelt av de nye lensmanns og politistasjonsdistrikt bli
gjennomført et organisasjonsløp som skal beskrive ny organisasjonsstruktur og funksjoner.
Etter det vil ansatte bli innplassert inn i ny organisasjon. Ny geografisk struktur skal, etter
planen, bli iverksatt 1.5.2018.

Me hilsen
l  —
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